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VA L E T  2 0 2 2  —  D U  B E H Ö V S !  

FRIDA EDHOLM — KONSENSUS KOMMUNALRÅDSKANDIDAT  

Jag heter Frida Edholm och har varit 
aktiv i Konsensus sedan partiet bildades 
inför valet 2014. I 8 år har jag kombine-
rat familjeliv med heltidsarbete och 
stort politiskt engagemang – jag och fler 
med mig har visat att det går. Jag kän-
ner driv och engagemang i min politiska 
roll och har stor respekt för all kunskap 
och kreativitet som finns i hela vår kom-
mun.  

Som politiker anser jag att det är viktigt 
att öka kommunikation och dialog med 
ALLA för att den demokratiska proces-
sen inte skall tappas bort. Jag ser fram 
emot kommande mandatperiod och 
utökar gärna mitt politiska engagemang 
om det är väljarnas önskan.  

Konsensus värdegrund 
 
Förutsättningar för att kunna leva ett 
gott liv ska ges åt alla – utan undantag. 
Det innebär att inte i något skede 
kränka människans värdighet. All kom-
munal verksamhet ska utformas efter 
vars och ens behov så långt det är möj-
ligt.  
 
Intentionerna i värdegrunden hålls le-
vande genom en nära dialog med kom-
munens invånare och våra nyanlända. 
Denna dialog är avgörande för kontinu-
erlig ny kunskap om hur behovet av om-
sorg, gemenskap och trygghet uttrycks. 
Konsensus har ett starkt fokus på ut-
veckling av den demokratiska proces-
sen.  

Samhällsinformation: 

Till alla hushåll i Vadstena kommun 



DETTA VILL KONSENSUS GENOMFÖRA UNDER KOMMANDE MANDATPERIOD! 

Frida Edholm som Kommunalråd – JA TACK! 

Demokrati och medborgardialog 
I Länsstyrelsens rapport 
”Demokratiutmaningar i Östergötland” fram-
kommer ett antal frågeställningar att lyfta i 
översynen av demokratin. En av dessa är 
”Insyn och tillgång till dokument” i det kom-
munala arbetet.  
 
Konsensus förhoppning är att det tillitsbase-
rade styr- och ledningssystemet kommer att 
underlätta bland annat den grundläggande 
demokratiska principen att alla ska ges 
samma möjlighet att sätta sig in i olika frå-
gor. Ett tydliggörande av VAD och HUR-
frågorna kommer förhoppningsvis också att 
göra det lättare att utkräva ansvar.  
 
Konsensus vill initiera medborgardialoger i 
komplexa frågor med fokus på ökad trygg-
het. Dialogerna är ett stöd till den represen-
tativa demokratin och ett utmärkt sätt att ta 
tillvara människors vilja att engagera sig för 
till exempel ett demokratiskt, säkert och 
tryggt lokalsamhälle.  
 
Partiets utåtriktade arbete fortsätter 
eftersom flertalet personer som fått frågan 
om de vill fördjupa sig i en specifik fråga har 
svarat ja. 
 
Konsensus – för Vadstenas bästa arbetar 
kontinuerligt med att utveckla och hålla de 
grundläggande demokratiska principerna 
levande. Dessa är grunden för vår politik så-
väl strategiskt som konkret. 
 
Bostäder 
Vadstena kommun växer och behöver ha 
möjlighet att bygga 70-100 nya bostäder 
varje år under lång tid. Bostäder krävs till 
olika delar av befolkningsstrukturen och 
framförallt en hel del basutrustade lägenhet-
er för ungdomar.  
 
Fler byggklara villatomter för barnfamiljer 
och nya boendeformer för de allt piggare 
pensionärerna krävs.  
 
Företagarna behöver mer mark och lokaler. 
Behovet av flera affärslokaler är stort. Kon-
sensus prioriterar också utvecklingen av Bir-
gittaområdet högt. 
 

 

 

 

 

 

 

Kulturen i Vadstena förtjänar ett kultur-
centrum 
I Vadstena är vi rika på all sköns kultur. Kul-
turbärare och föreningsmänniskor arbetar 
engagerat för att vi alla ska få tillgång till 
olika kulturyttringar och på så vis öka vår 
livskvalitet.  
 
Konsensus vill därför möta allt engagemang 
och kreativitet med att erbjuda ett centrum 
för kulturen. Där ska finnas plats för före-
ningar att hålla sina möten, en scen för tea-
ter dans och musik, en konsthall, verkstäder 
och ateljéer för konstnärligt utövande och 
en restaurang/cafeteria.  
 
Ett inkluderande centrum för alla åldrar där 
kreativa samarbeten ges förutsättningar. 
Kulturskola, kursverksamhet och naturligtvis 
ett besöksmål för turister.  
 
Natur och miljö  
Det är bra att kommunen har tagit ett policy-
beslut om att aktivt sträva mot de globala 
målen angivna i Agenda 2030. Det Konsen-
sus aktivt kommer att arbeta för under den 
kommande mandatperioden är bland annat:  

• att arbeta fram ett tydligt energibespa-
ringsprogram. Kommunen ska vara fossil-
fri och använda sig av fossilfritt produce-
rad fjärrvärme. Bara Konsensus har gjort 
ett sådant ställningstagande. 

• att värna Vätterns vatten genom att sa-
nera allt riskfyllt dikesvatten från PFAS 
innan dränering som innebär att vattnet 
rinner ut i Vättern. Vätterns vatten värnas 
även genom Konsensus ifrågasättande av 
ansökan om en väsentlig utökning av an-
talet flygrörelser som berör och påverkar 
Vättern. Vid tidigare diskussioner i kom-
munstyrelsen är Konsensus det enda parti 
som ifrågasatt denna ansökan. 

• att hjälpa invånarna att leva ett mera håll-
bart liv. Det kan ske genom att främja cy-
kel- och kollektivtrafik samt att underlätta 
för solpaneler och byggnader. 

• att verka för bildandet av en kommunal 
miljögrupp för medborgarna. 

• att främja biologisk mångfald, skapandet 
av odlingsområden/kolonilotter som 
också kan bestå av en del som brukas, 
utnyttjas av skola, vård och omsorg som 
utbildning och rehabilitering. 

 
 
 
 
 
 

En trygg och kunskapande skola 
Vårt mål är att erbjuda våra unga en inklude-
rande skola där alla har rätt att lyckas och 
utmanas utifrån sina förutsättningar och där 
eleverna kan stärka sin själv- och medkänsla.  
 
Våra skolor och förskolor har kommit långt i 
detta arbete men vi kan bli ännu bättre. Vi 
måste ge våra medarbetare goda förutsätt-
ningar för att skapa bra arbetsmiljöer där 
barn och ungdomar upplever trygghet och 
känner inspiration till att lära sig mer i god 
samverkan med sina kompisar. 
 
Förebyggande arbete måste finnas närva-
rande i skolan genom att fortsätta utveckla 
samverkan mellan elevhälsan, lärare och 
andra aktörer som tex socialtjänsten. Allt för 
att erbjuda tidiga insatser för de av våra barn 
och ungdomars som särskilt behöver det. 
 
Skollokalprojektet är en annan viktig del i att 
ge våra barn en god miljö men Konsensus 
kommer också att arbeta för att behålla de 
elevplatser som erbjuds idag och utöka möj-
ligheten att ta emot fler barn då vi räknar 
med att fler barnfamiljer flyttar till Vadstena. 
Detta utan att barngrupper/klasser ska bli 
större, utan snarare fler.  
 
Ökat inflytande och en förbättrad  
arbetsmiljö för vårdpersonal 
Att ha kunnig och välutbildad personal inom 
de kommunala verksamheterna är en förut-
sättning för god service, stöd och omvård-
nad. Vadstena ska även i framtiden vara en 
attraktiv kommun att arbeta i.  
 
Konsensus kommer att medverka till att per-
sonal inom vård och omsorg kommer att få 
ökat inflytande i sin arbetsmiljö genom  
 
• att rätten till heltid ska införas med rätt 

förutsättningar och med personalens 
medverkan, 

• att påverka sitt arbetsschema genom en 
delvis flexibel schemaläggning.  

• att utreda möjligheten att sänka veckoar-
betstiden gradvis under mandatperioden 
för att personalen ska klara sina arbets-
uppgifter med god kvalitet. 

 
Arbetsplatsens utformning och innehåll är 
också mycket viktig för  arbetsmiljön.  
Konsensus kommer därför att verka för    
    
• att ett trapphusboende skapas för perso-

ner med funktionsnedsättning. 
• att Individ och familjeomsorgen får bra 

och säkra lokaler. 

• att ett nytt boende byggs som ska ersätta 
Wasagården.  

info@konsensusvadstena.se www.konsensusvadstena.se 


